[image: image1.png]T

o

= 5559

-

NI
S! |

[image: image2.png]

     АДМИНИСТРАЦИЯ
      муниципального района

               Исаклинский
          Самарской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        13.08.2019 г.  № 638
             с. Исаклы
 О проведении "Месячника
безопасности детей"
В целях формирования у детей сознательного и ответственного отношения к личной безопасности и безопасности окружающих, восстановления у учащихся после школьных каникул навыков безопасного поведения, адекватных действий при угрозе и возникновении опасных и чрезвычайных ситуаций, а также в соответствии с Планом основных мероприятий муниципального района Исаклинский Самарской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год, Администрация муниципального района Исаклинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать Исаклинскому территориальному отделу образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области  организовать  проведение "Месячника безопасности детей" в период с 20 августа по 20 сентября 2019года.

2. Утвердить план проведения "Месячника безопасности детей" в период с 20 августа 2019 года по 20 сентября 2019 года (согласно приложения к настоящему постановлению).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района Исаклинский Иванова А.П.

Глава муниципального

района Исаклинский                                                                         В.Д. Ятманкин
   Приложение
    к Постановлению Администрации             муниципального района Исаклинский
                                                                                от «13» августа  2019г. № 638
П Л А Н

проведения «Месячника безопасности детей»
на территории муниципального района Исаклинский
в период с 20 августа по 20 сентября 2019 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Проведение     рабочего     совещания       с  руководителями образовательных учреждений района, в целях организации и проведения «Месячника безопасности детей».
	до 20 августа
	Исаклинский территориальный отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области

	2
	Организация     проведения  занятий         по    вопросам     культуры  безопасности      жизнедеятельности  с использованием  классов   ОБЖ,   а   также   тренировок   по действиям в случае пожаров, чрезвычайных ситуаций,  угрозы террористических актов.
	2 сентября-
20 сентября
	Исаклинский территориальный отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области,
ОНД и ПР м.р. Сергиевский и Исаклинский (по согласованию),

ПСЧ-118 (по согласованию).

	3
	Разработка    и     распространение    среди обучающихся      и      родителей      памяток, листовок, буклетов по вопросам безопасности жизнедеятельности.
	20 августа-
20 сентября.

	Исаклинский территориальный отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области,
ОНД и ПР м.р. Сергиевский и Исаклинский (по согласованию),
ПСЧ-118 (по согласованию)

	4
	Размещение информационных материалов по   правилам   поведения    на   дорогах   и пожарной      безопасности      в      учебных заведениях        и        местах        массового пребывания людей.
	20  августа -
20 сентября.

	Исаклинский территориальный отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области
и ОНД и ПР м.р. Сергиевский и Исаклинский, ГИБДД (по согласованию)

	5
	Освещение      в      средствах      массовой информации      мероприятий      месячника безопасности      детей      на      территории района.
	20  августа -
20  сентября.

	Исаклинский территориальный отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области
(по согласованию)

	6
	Организация               проведения               в общеобразовательных             учреждениях конкурсов, викторин и показных занятий по правилам     поведения     на     дорогах,     в транспорте,     при     пожарах     и     угрозе террористических актов.
	2 сентября -
20 сентября
	Исаклинский территориальный отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области,
ГИБДД, ОНД и ПР м.р. Сергиевский и Исаклинский (по согласованию)